



РЕШЕНИЕ

17 ноября 2015 г.

г. Менделеевск

КАРАР

№ 20

О внесении изменений в решение  
Совета Менделеевского муниципального района  
от 18.12.2014 года №280 «О бюджете  
Менделеевского муниципального района на 2015 год  
и плановый период 2016 и 2017 годов»

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан **РЕШИЛ:**

Внести в Решение Совета Менделеевского муниципального района от 18.12.2014 № 280 «О бюджете Менделеевского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1.В статье 1:

в пункте 1 п.п.1 цифру «569 488,31» заменить на цифру «577 606,15»;  
в пункте 1 п.п.2 цифру «581 947,22» заменить на цифру «599 565,06»;  
в пункте 1 п.п.3 цифру «12 458,91» заменить на цифру «21 958,91»;

2.В статье 2:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить по состоянию на 1 января 2016 года верхний предел муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам **Менделеевского муниципального района** в сумме 19 500 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

пункт 2 изложить в следующей редакции:

Утвердить по состоянию на 1 января 2017 года верхний предел муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам **Менделеевского муниципального района** в сумме 19 500 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

пункт 4 изложить в следующей редакции:

Утвердить предельный объем муниципального долга **Менделеевского муниципального района:**

в 2015 году - в размере 19 500 тыс. рублей;  
в 2016 году - в размере 19 500 тыс. рублей;

3. В статье 3:

в приложении №2 таблицу 1 «Прогнозируемые объёмы доходов бюджета Менделеевского муниципального района на 2015 год» изложить в новой редакции;

4. В статье 7:

в приложении №6 таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2015 год» изложить в новой редакции;

в приложении №7 таблицу 1 «Ведомственная структура расходов Менделеевского муниципального района на 2015 год» изложить в новой редакции;

5. В статье 8 цифру «4 703,5» заменить на цифру «4 633,3»

в приложении №8 таблицу 1 «Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2015 год» изложить в новой редакции;

6. В статье 13 цифру «34 308,5» заменить на цифру «34 362,2»

в приложении №13 таблицу 1 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет муниципального района 2015 год» изложить в новой редакции;

7. В статье 14 цифру «275 106,76» заменить на цифру «276 253»

в приложении №14 таблицу 1 «Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Республики Татарстан на 2015 год» изложить в новой редакции;

8. Разместить настоящее решение на официальном сайте «Менделеевского муниципального района [www.mendeleevsk.tatarstan.ru](http://www.mendeleevsk.tatarstan.ru)

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономического развития, бюджета, налогов, тарифной политики, развития предпринимательства, межбюджетных и земельно-имущественных отношений.

Председатель Совета  
Менделеевского муниципального района

В.С. Чершинцев